

# **DK Company Online A/S**

Thrigesvej 7  
7430 Ikast

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**31/05/2016**

**Søren Bak Lauritsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	7
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	15
-------------------------	----

Balance .....	16
---------------	----

Noter .....	18
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	DK Company Online A/S Thrigesvej 7 7430 Ikast  Telefonnummer: 70124040 e-mailadresse: info@dkcompany.com  CVR-nr: 19778649 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K DK Danmark
<b>Revisor</b>	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1014140944

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af handelsvarer inden for tekstilbranchen.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på tkr. 6.938 (tkr. -110.958), og selskabets balance udviser en egenkapital på tkr. 3.650 (tkr. 10.542). Som følge af det negative resultat i 2015 udgør egenkapitalen med udgangen af regnskabsåret mindre end 50% af aktiekapitalen. Egenkapitalen vil blive re-etableret gennem indskud af yderligere kapital fra selskabets moderselskab.

Udviklingen i indtjeningen blev ikke som forventet i perioden. Perioden har været præget af overgangen til nyt ERP-system samt reorganisering af delkoncernen, herunder udskiftninger i ledelsen. Årets resultat anses for ikke at være tilfredsstillende.

Ledelsen forventer i 2016 en forbedring i resultatet sammenlignet med 2015.

## Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets kollektioner udvikles kontinuerligt i løbet af året. Herudover foregår der ikke egentlige udviklingsaktiviteter.

## Den forventede udvikling

Forventningerne til næste regnskabsår er en væsentlig stigning i omsætningen. Selskabets ledelse vil i den kommende periode fortsat have fokus på konsolidering og implementering af synergier i forhold til den øvrige DK Company A/S-koncern.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>RESULTATOPGØRELSE</b>					
Nettoomsætning	80.538	140.696	179.297	213.902	223.848
Bruttofortjeneste/Bruttotab	3.484	-44.514	35.746	74.731	77.908
Resultat af ordinær primær drift	-11.996	-90.311	-38.395	-18.491	-13.842

Resultat af finansielle poster	136	2.611	-4.920	-5.817	-5.679
Resultat før skat	-11.860	-92.922	-40.668	-21.557	-13.743
Årets resultat	-6.938	-110.958	-40.947	-15.924	-8.900
<b>BALANCE</b>					
Balancesum	95.567	100.812	158.964	173.095	202.980
Aktiekapital	11.000	11.000	11.000	11.000	11.000
Egenkapital	3.650	10.542	57.046	43.741	59.326

---

**Nøgletal**


---

Overskudsgrad	-15 %	-64 %	21 %	-9 %	-6 %
Afkastningsgrad	-12 %	-70 %	-23 %	-10 %	-7 %
Soliditetsgrad	4 %	10 %	36 %	25 %	29 %
Egenkapitalforrentning	-98 %	-328 %	-81 %	-31 %	-14 %

---

<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>51</b>	<b>103</b>	<b>173</b>	<b>279</b>	<b>275</b>
-------------------------------------	-----------	------------	------------	------------	------------

---



**Pengestrømsopgørelse**

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for DK Company A/S.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning .....		80.537.833	140.696.365
Vareforbrug .....		-64.657.721	-46.326.574
Andre driftsindtægter .....	1	19.239.842	19.272.947
Eksterne omkostninger .....		-12.396.100	-38.883.870
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>3.484.012</b>	<b>-44.514.079</b>
Personaleomkostninger .....	2	-27.738.384	-46.740.262
Andre driftsomkostninger .....	3	-530.271	-5.854.594
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-11.995.618</b>	<b>-90.310.601</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		1.420.019	2.698.446
Andre finansielle indtægter .....	4	118.735	238.025
Øvrige finansielle omkostninger .....	5	-1.403.200	-5.547.881
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-11.860.064</b>	<b>-92.922.010</b>
Skat af årets resultat .....	6	4.922.115	-18.035.507
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-6.937.949</b>	<b>-110.957.517</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		1.420.019	2.698.446
Overført resultat .....		-8.357.968	-113.655.963
<b>I alt .....</b>		<b>-6.937.949</b>	<b>-110.957.517</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede lignende rettigheder .....		10.630.129	8.524.303
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>10.630.129</b>	<b>8.524.303</b>
Grunde og bygninger .....		14.024.656	15.296.894
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		868.717	965.251
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>14.893.373</b>	<b>16.262.145</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		36.705.812	34.537.881
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>9</b>	<b>36.705.812</b>	<b>34.537.881</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>62.229.314</b>	<b>59.324.329</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		17.173.410	35.598.875
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>17.173.410</b>	<b>35.598.875</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		2.378.793	22.498
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		3.753.385	1.095.147
Udskudte skatteaktiver .....		3.544.545	3.544.545
Tilgodehavende skat .....		4.979.690	0
Andre tilgodehavender .....		890.946	164.553
Periodeafgrænsningsposter .....		560.472	957.231
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>10</b>	<b>16.107.831</b>	<b>5.783.973</b>
Likvide beholdninger .....		56.852	104.704
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>33.338.093</b>	<b>41.487.552</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>95.567.407</b>	<b>100.811.882</b>



# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		11.000.000	11.000.000
Overført resultat .....		-7.349.565	-458.080
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>11</b>	<b>3.650.435</b>	<b>10.541.920</b>
Gæld til banker .....		28.054	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>12</b>	<b>28.054</b>	<b>0</b>
Gæld til banker .....		333.775	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		7.780.503	24.327.195
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		75.376.486	48.793.633
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		8.398.154	17.149.134
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>91.888.918</b>	<b>90.269.962</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>91.916.972</b>	<b>90.269.962</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>95.567.407</b>	<b>100.811.882</b>

# Noter

## 1. Andre driftsindtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Administrationsbidrag	19.161.547	18.738.487
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	78.294	348.372
Øvrige andre driftsindtægter	0	186.088
	<u>19.239.842</u>	<u>19.272.947</u>

## 2. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	26.966.223	42.789.498
Pensionsbidrag	2.169.080	0
Andre omkostninger til social sikring	603.072	3.950.764
	<u>27.738.384</u>	<u>46.740.262</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere  
51                      103

## 3. Andre driftsomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	530.271	5.854.594
	<u>530.271</u>	<u>5.854.594</u>

## 4. Andre finansielle indtægter

Af finansielle indtægter udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder tkr. 38 mod tkr. 238 sidste år.

## 5. Øvrige finansielle omkostninger

Af finansielle omkostninger udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder tkr. 1.472 mod tkr. 4.115 sidste år.

**6. Skat af årets resultat**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets aktuelle skat	-4.922.115	0
Årets ændring i udskudt skat	0	18.035.507
	<u>-4.922.115</u>	<u>18.035.507</u>

**7. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Software</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris 1. januar 2015	41.940.273
Tilgang til kostpris	6.925.335
Afgang til kostpris	-24.758.169
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>24.107.439</u></b>
Af- og nedskrivning pr. 1. januar 2015	33.415.970
Årets afskrivninger	4.305.506
Tilbageførsel vedrørende solgte aktiver	-24.244.166
<b>Af- og nedskrivning 31. december 2015</b>	<b><u>13.477.310</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>10.630.129</u></b>

**8. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Andre anlæg og inventar kr.</b>	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris pr. 1. januar 2015	25.094.945	41.266.695
Tilgang til kostpris	746.949	953.870
Afgang til kostpris	-20.427.834	-118.051
<b>Kostpris pr. 31. december 2015</b>	<b>5.414.060</b>	<b>49.102.514</b>
Af- og nedskrivning pr. 1. januar 2015	24.129.694	32.969.801
Årets afskrivning	822.488	2.218.825
Tilbageførsel ved afgang	-20.406.839	-110.768
<b>Af- og nedskrivning pr. 31. december 2015</b>	<b>4.545.343</b>	<b>35.077.858</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>868.717</b>	<b>14.024.656</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver</b>	<b>291.364</b>	<b>0</b>

De leasede aktiver vedrører primært lager- og kopimaskiner. De leasede aktiver står som sikkerhed for leasingforpligtelser.

**9. Finansielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris pr. 1. januar 2015	4.262.500
Tilgang til kostpris	473.438
<b>Kostpris pr. 31. december 2015</b>	<b>4.735.938</b>
Værdireguleringer pr. 1. januar 2015	29.311.648
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	94.429
Andel af årets resultat efter skat	1.420.019
<b>Værdireguleringer pr. 31. december 2015</b>	<b>30.778.131</b>
Modregning negative kapitalandele i tilgodehavender	<b>1.191.742</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>36.705.812</b>

Tilknyttede virksomheder specificeres således:

	<b>Ejerandel</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Egenkapital</b>
DK Company Online AS, Tønsberg, Norge	100 %	-13.444	424.136
DK Company Online PS A/S, Ikast, Danmark	100 %	529.733	3.830.385
DK Company Online AB, Malmö, Sverige	100 %	-80.471	5.177.534
DK Company Online AG, St. Gallen, Schweiz	100 %	10.128	-1.191.742
DK Company Online BV, Gouda, Holland	100 %	626.232	15.543.171
DK Company Online GmbH, Bad Waldsee, Tyskland	100 %	373.541	11.230.909
DK Company Online Ltd, Nottingham, England	100 %	-25.700	499.676
Modregning af negative kapitaandele i tilgodehavender			1.191.742
		<b>1.420.019</b>	<b>36.705.812</b>

## 10. Tilgodehavender i alt

UDSKUDT SKAT	2015 kr.	2014 kr.
Udskudt skat pr. 31. januar 2015	3.544.545	21.500.000
Korrektion til primo	0	80.052
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat	0	-18.035.507
	<b>3.544.545</b>	<b>3.544.545</b>

Udskudt skat vedrører:

Skattemæssige underskud 3.544.545 3.544.545

Udskudt skat er afsat med skatteprocenten som de midlertidige forskelle forventes realiseret til, baseret på den i 2013 vedtagne gradvise nedsættelse af selskabsskattesatsen til 22% i 2016.

## 11. Egenkapital i alt

	31.12.2015 kr.	31.12.2014 kr.
<b>Aktiekapital</b>	<b>18.000.000</b>	<b>18.000.000</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode pr. 1. januar	0	29.926.658
Valutakursreguleringer	94.429	-313.456
Henlæggelse af årets resultat	1.420.019	2.698.446
Overført til Overført overskud	-1.514.448	-29.311.648
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode pr. 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overført overskud pr. 1. januar	-458.080	19.119.534
Korrektioner vedrørende tidligere år	-47.965	0
Overført fra opskrivninger efter indre værdis metode	1.514.448	29.311.648
Overført jævnfør årets resultatdisponering	-8.357.968	-113.655.963
<b>Overført overskud pr. 31. december</b>	<b>-7.349.565</b>	<b>-458.080</b>
<b>Egenkapital pr. 31. december</b>	<b>3.650.435</b>	<b>10.541.920</b>

Akitekitalen består af 11.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Selskabskapitalen er uændret de seneste 5 år.

## 12. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kreditinstitutter	361.829	218.747
	<b>361.829</b>	<b>218.747</b>
Forfaldstidpunkterne for kreditinstitutter forventes af blive:		
0 - 1 år	333.775	0
1 - 5 år	28.054	218.747
	<b>361.829</b>	<b>218.747</b>

## 13. Oplysning om eventualaktiver

Ingen

## 14. Oplysning om eventualforpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler (remburser) vedrørende vareleverancer for ca. tkr. 888.

Selskabet har indgået huslejekontrakter og operationelle leasingkontrakter, hvorpå de samlede leasingforpligtelser udgør ca. tkr. 20.284.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Poulsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 31. december 2014 eller senere.

Selskabet var indtil sin udtræden den 30. december 2014 sambeskattet med Puccini Danmark ApS. Kendte skatteforpligtelser inden udtræden af denne tidligere sambeskatning blev afregnet inden udtræden.

## 15. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabets sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser i øvrigt overstiger ikke tkr. 500.

## 16. Oplysning om ejerskab

### EJERFORHOLD

#### **Aktionærer i henhold til selskabslovgivningen**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

DK Company A/S, La Cours Vej 6, 7430 Ikast (CVR-nr. 24 43 11 18).

Hjemsted for moderselskabet er Ikast-Brande Kommune.

#### **Ultimativ moderselskab**

Jens Poulsen Holding ApS, Søbjergvej 56, 7430 Ikast (CVR-nr. 20 67 66 71).

Hjemsted for det ultimative moderselskab er Ikast-Brande Kommune.